2

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                             АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05.04.2019 г.                                                                                        № 15-р
О проведении месячника
по благоустройству

С целью улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов  Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района:

1.Объявить на территории Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района с 05 апреля 2019 года по 06 мая 2019 года месячник по благоустройству.
            2. Утвердить план мероприятий по благоустройству Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района в период проведения месячника по благоустройству в апреле-мае 2019 года (Приложение).

3.Рекомендовать:

3.1. Главе сельского поселения утвердить план мероприятий по благоустройству по форме, указанной в приложении 1, организовать и провести в течение объявленного месячника по благоустройству:

- наведение санитарного порядка на территориях населенных пунктов, в местах хранения твердых бытовых отходов, в местах массового отдыха населения, на обочинах дорог;

- отремонтировать и благоустроить мемориальный памятник;

- произвести посадку зеленых насаждений;

- привлечь к выполнению работ по благоустройству актив и членов ТОС, трудовые коллективы.

3.2.. Руководителям  организаций и учреждений Поклоновского сельского поселения привести в надлежащий порядок подведомственные территории в соответствии с установленными ранее нормами.

4. Органам территориального общественного самоуправления Поклоновского сельского поселения обеспечить проведение работ  по весенней уборке на улицах частного сектора с привлечением  актива улиц, населения.

5.Администрации Поклоновского сельского поселения еженедельно осуществлять сбор информации о ходе проведения месячника по благоустройству  и освещать информацию на информационных стендах.

6.Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Поклоновского

сельского поселения                                                          С. А. Данилов

Приложение 1
к распоряжению главы администрации
 Поклоновского сельского поселения о района

от 05.04.2019 г. № 15-р
План
мероприятий по благоустройству Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района в период проведения месячника по благоустройству в апреле-мае 2019 года

	№
	Показатели
	Единица

изме​рения
	Количество
	Сроки исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	Посадка цветов
	шт.
	500
	Апрель-май
	Руководители организаций, Администрация сельского поселения

	2
	Установка урн
	шт.
	2
	апрель
	Администрация сельского поселения, ТОС

	3
	Ямочный ремонт дорог
	кв. м.
	35 000
	Апрель
	Администрация сельского поселения

	4
	Уборка территорий сельского поселения
	тыс. кв. м.
	300 000
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения, руководители организаций

	5
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	2
	апрель
	Администрация сельского поселения

	6
	Ликвидация свалок
	шт.
	2
	апрель-май
	Администрация сельского поселения

	7
	Ликвидация разрытий
	Кв.м.
	50 000
	апрель
	Администрация сельского поселения, население

	8
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	2
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения